



समर्थेव जगते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४५०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- २४/०६/२०२४

क्र.११४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

### अधिसूचना आदेश

ज्याअर्थी दिनांक २५ जून २०२४ रोजी अंगारकी संकष्टी चतुर्थी असल्याने श्री. सिध्दीविनायक मंदीर व आसपासच्या परिसरात भाविकांची मोठया प्रमाणात गर्दी होण्याची शक्यता आहे. गर्दीचा प्रभाव वाहतूकीवर होवून सदर परिसरात वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. करीता,सदर परिसरातील मार्गावरील वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी योग्य ते आदेश पारीत करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा व गैरसोय टाळण्यासाठी आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, समधान पवार, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक, बृहन्मुंबई. मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि.२०/०९/१९९०, पी६६८ सुधारित क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/ सीआर-३७/ सीआरए-२ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक २५ जून, २०२४, अंगारकी संकष्टी चतुर्थीच्या दिवशी दादर वाहतूक विभागातील खालील रस्त्यावर वाहतूकीचा ताण जास्त वाढण्याची शक्यता आहे.

- |                              |                     |                             |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|
| १) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग | २) एस. के. बोले रोड | ३) गोखले रोड दक्षिण व उत्तर |
| ४) काकासाहेब गाडगीळ मार्ग    | ५) सयानी रोड        | ६) अप्पासाहेब मराठे मार्ग   |

उपरोक्त नमूद मार्गावरील वाहतूकीचा ताण कमी करण्यासाठी दिनांक २५ जून, २०२४ रोजी सकाळी ०६:०० वा. ते २४:०० वा. यादरम्यान नमूद मार्गावरील वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे निर्बंध लादण्यात येत आहेत. (भाविकांच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने गरज भासल्यास निर्बंधांमध्ये वाढ करण्यात येईल)

- गोखले रोड दक्षिण वरून पोर्तुगीज चर्च जंक्शन येथून एस. के. बोले मार्गावर उजवे वळण बंद.
- गोखले रोड उत्तर वरून जाखादेवी जंक्शन येथून दत्ता राऊळ आणि एन.एम. काळे मार्गावर डावे वळण बंद.
- एस. के. बोले मार्गावर आगार बाजार येथून दक्षिणेकडे सिध्दीविनायक मंदीराकडे जाण्यास प्रवेश बंद.
- एस. व्ही. एस रोड वरून सिध्दीविनायक मंदीर जंक्शन येथून एस. के. बोले मार्ग, आगार बाजार, पोर्तुगीज चर्च येथे जाण्याकरिता एक दिशा मार्ग राहिल.
- सयानी रोड वरील लेनिन ग्राड चौक येथून शंकर घाणेकर मार्गावर जाण्यासाठी उजवे व डावे वळण बंद, सिध्दीविनायक मंदीर व आसपासच्या परिसरात राहणाऱ्या स्थानिक रहिवाशांना आवश्यकतेनुसार इच्छित स्थळी जाणे करीता परवानगी देण्यात येईल.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दि. २४ जून २०२४ रोजी काढण्यात आले आहेत.

ठिकाण:- मुंबई.  
दिनांक:- २४/०६/२०२३



(समाधान पवार)  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



Office of the  
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala  
Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No.459/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 24/06/2024

Notification No. 14/TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

### NOTIFICATION ORDER

**WHEREAS** Angarki Sankashti Chaturthi will be on 25<sup>th</sup> June, 2024. On account of that, there will be huge congregation of devotees at Shree Siddhi Vinayak Mandir, Prabhadevi and that will affect traffic on the roads falling in the vicinity of Shree Siddhi Vinayak Temple. Hence, it is necessary to make an order for traffic management on the said road.

**THEREFORE**, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 ( Act No. 59 of 1988 ) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 Dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby pass order as under:

On account of 'Angarki Sankashti Chaturthi' on 25<sup>th</sup> June, 2024, traffic on following roads will be affected.

- |                           |                     |                               |
|---------------------------|---------------------|-------------------------------|
| 1. S. Veer Savarkar Road. | 2. S. K. Bole Road. | 3. Gokhale Road South & North |
| 4. Kakasaheb Gadgil Marg. | 5. Sayani Road.     | 6. Appasaheb Marathe Marg.    |

In order to minimize pressure of traffic on the aforesaid roads, following traffic restrictions have been imposed temporary on 25<sup>th</sup> June, 2024 from 06:00 hrs. to 24:00 hrs. (In case of necessity for the safety of devotees, the restrictions may be increased)


### CLOSURE OF ROADS

1. There shall be No Entry to all types of vehicles on S.K. Bole Road from Gokhale Road
2. There shall be No Entry to all types of vehicles on Datta Raul Road and N. M. Kale Road from Gokhale Road.
3. There shall be No Entry to all types of vehicles on S. K. Bole Road from Agar Bazaar junction.
4. Entry on S. K. Bole Road shall be allowed from Siddhi Vinayak Junction only.
5. There shall be No Entry to all types of vehicles on Shankar Ghanekar Road from Leningrad junction.

Issued under my seal and signature on 24<sup>th</sup> day of June 2024.

Place- Mumbai.  
Date :- 24 /06 /2024.



  
( Samadhan pawar )  
Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central) Traffic,  
Mumbai.



राज्यस्य जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४५०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- २४/०६/२०२४

## वार्तापत्र

दिनांक २५ जून २०२४ रोजी अंगारकी संकष्टी चतुर्थी असल्याने श्री. सिध्दीविनायक मंदीर व आसपासच्या परिसरात भाविकांची मोठ्या प्रमाणात गर्दी होण्याची शक्यता आहे. भाविकांच्या गर्दीचा प्रभाव वाहतूकीवर होवून सदर परिसरात मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता आहे. करीता, सदर परिसरातील मार्गावरील वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी वाहतूकी संबंधीत खालील प्रमाणे निर्बंध लावण्यात येत आहेत.

दिनांक २५ जून, २०२४, अंगारकी संकष्टी चतुर्थीच्या दिवशी दादर वाहतूक विभागातील खालील रस्त्यावर वाहतूकीचा ताण जास्त वाढण्याची शक्यता आहे.

- |                              |                     |                             |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|
| १) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग | २) एस. के. बोले रोड | ३) गोखले रोड दक्षिण व उत्तर |
| ४) काकासाहेब गाडगीळ मार्ग    | ५) सयानी रोड        | ६) अप्पासाहेब मराठे मार्ग   |


उपरोक्त नमूद मार्गावरील वाहतूकीचा ताण कमी करण्यासाठी दिनांक २५ जून, २०२४ रोजी सकाळी ०६:०० वा. ते २४:०० वा. यादरम्यान नमूद मार्गावरील वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे निर्बंध लादण्यात येत आहेत. (भाविकांच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने गरज भासल्यास निर्बंधांमध्ये वाढ करण्यात येईल)

- गोखले रोड दक्षिण वरून पोर्तुगीज चर्च जंक्शन येथून एस. के. बोले मार्गावर उजवे वळण बंद.
- गोखले रोड उत्तर वरून जाखादेवी जंक्शन येथून दत्ता राऊळ आणि एन.एम. काळे मार्गावर डावे वळण बंद.
- एस. के. बोले मार्गावर आगार बाजार येथून दक्षिणेकडे सिध्दीविनायक मंदीराकडे जाण्यास प्रवेश बंद.
- एस. व्ही. एस रोड वरून सिध्दीविनायक मंदीर जंक्शन येथून एस. के. बोले मार्ग, आगार बाजार, पोर्तुगीज चर्च येथे जाण्याकरिता एक दिशा मार्ग राहिल.
- सयानी रोड वरील लेनिन ग्राड चौक येथून शंकर घाणेकर मार्गावर जाण्यासाठी उजवे व डावे वळण बंद, सिध्दीविनायक मंदीर व आसपासच्या परिसरात राहणाऱ्या स्थानिक रहिवाशांना आवश्यकतेनुसार इच्छित स्थळी जाणे करीता परवानगी देण्यात येईल.

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- २४/०६/२०२४



  
(समार्थान पवार)  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शारान  
पोलीस विभाग

Office of the  
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala  
Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No.450/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 24/06/2024

### PRESS NOTE

Angarki Sankashti Chaturthi will be on 25<sup>th</sup> June,2024. On account of that, there will be huge congregation of devotees at Shree Siddhi Vinayak Temple, Prabhadevi and that will affect traffic of the roads falling in the vicinity of Shree Siddhi Vinayak Temple. Hence, following traffic restrictions have been imposed on 25<sup>th</sup> June, 2024 on temporary basis as under.

#### **Following roads will be affected on account of Angarki Sankashti Chaturthi**

1. S. Veer Savarkar Road.
2. S. K. Bole Road.
3. Gokhale Road South & North
4. Kakasaheb Gadgil Marg.
5. Sayani Road.
6. Appasaheb Marathe Marg.

In order to minimize traffic pressure on the aforesaid roads, following traffic restrictions have been imposed temporary on 25<sup>th</sup> June,2024 from 06:00 hrs. to 24:00 hrs. ( In case of necessity for the safety of devotees, the restrictions may be increased)

### CLOSURE OF ROADS

1. There shall be No Entry to all types of vehicles on S.K. Bole Road from Gokhale Road
2. There shall be No Entry to all types of vehicles on Datta Raul Road and N. M. Kale Road from Gokhale Road.
3. There shall be No Entry to all types of vehicles on S. K. Bole Road from Agar Bazaar junction.
4. Entry on S. K. Bole Road shall be allowed from SiddhiVinayak Junction only.
5. There shall be No Entry to all types of vehicles on Shankar Ghanekar Road from Leningrad junction.

Place- Mumbai.  
Date :- 24 /06 /2024.



( Samadhan pawar )  
Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q.&Central) Traffic,  
Mumbai.